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 باشی فضول
 های تکراری و چهره 

مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل اعلام کرد: سرانه              

متر مربع بوده و یک متر         ۲.۴فضای آموزشی در این استان       

 مربع کمتر از میانگین کشوری است.

هاشم گفت: سرانه فضای آموزشی در         سید اردشیر رشیدی آل   

های استان از جمله اردبیل و پارس آباد             برخی از شهرستان  

بسیار کمتر است به طوری که سرانه فضای آموزشی در شهر             

 متر مربع است. ۴اردبیل به عنوان مرکز استان، حدود 

وی بیان کرد: به علت پایین بودن سرانه فضاهای آموزشی در             

های درس این     استان اردبیل، تراکم دانش آموزان در کلاس        

آموز در هر کلاس در       استان بالاست به طوری که تراکم دانش       

 نفر است. ۴۲نفر و در مناطق شهری  ۴۲کل استان 

مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل، سقف تعداد                 

نفر اعلام کرد و ادامه داد: حد          ۲۳آموزان هر کلاس را        دانش

و در دوره ابتدایی       ۴۲استاندارد هر کلاس در دوره متوسطه         

 آموز تعیین شده است. دانش ۴۲

آباد به علت پایین بودن       وی اضافه کرد: در شهر اردبیل و پارس       

ها در برخی     آموزان کلاس   سرانه فضاهای آموزشی، تراکم دانش    

آموزان در    مدارس زیاد است ولی سعی داریم که تعداد دانش          

 نفر نباشد. ۲۳کلاس اول، هفتم و دهم بالای 

هاشم گفت: برای تامین کسری فضاهای آموزشی و          رشیدی آل 

های درس، طرح نهضت       آموزان در کلاس    کاهش تراکم دانش  

ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی استان اردبیل برای             

کلاس درس در     ۸۲۱پروژه با یک هزار و         ۲۳۳تکمیل اجرای   

 سال جاری با جدیت دنبال می شود.

وی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، تا اول مهر               

رسد و    برداری می   کلاس درس از این تعداد، به بهره         ۲۲۴ماه،  

مابقی نیز تا آخر سال تکمیل و به آموزش و پرورش تحویل               

 شود. داده می

مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل همچنین افزود: در            

 ۸۸۳های گذشته، سالانه      سازی طی سال    اجرای اهداف مدرسه  

کلاس درس در این استان احداث شده و به                     ۸۳۴تا   

برداری می رسید در حالی که امسال با پنج برابر افزایش،              بهره

کلاس درس تکمیل شده و تحویل نظام آموزش           ۲۴۴بیش از   

 شود. و پرورش می

وی با بیان این که آموزش و پرورش نهاد تعلیم و تربیت است              

ریزی   و به همه مردم تعلق دارد، اضافه کرد: بر اساس برنامه              

انجام شده، تا پایان فعالیت دولت چهاردهم، سرانه آموزشی             

متر مربع و تا پایان برنامه هفتم         ۳.۴استان اردبیل به میانگین     

 متر مربع افزایش خواهد یافت. ۱.۸به 

هاشم، ارتقای کیفیت آموزشی را یکی از دو شعار             رشیدی آل 

رییس جمهور عنوان کرد و ادامه داد: این کار مهم از طریق               

های یادگیری و یاددهی،       های آموزشی و روش      اجرای دوره 

روش   ۸۱توانمندسازی معلمان و نیز اجرا و به روز رسانی               

تدریس دنبال می شود و در این زمینه اقداماتی در خصوص              

های آموزشی در مدارس       های تدریس در محیط      اصلاح روش 

ها استفاده از فضاها و          عادی و دولتی، گروه بندی کلاس        

تجهیزات نوین، آموزش دیجیتال و استفاده از هوش مصنوعی          

 آغاز شده است.

وی استفاده از شبکه ملی یادگیری از طریق تشکیل اجتماعات          

معلمان و مدرسان، به اشتراک گذاشتن دانش و توان معلمان،           

با هم آموزی و به هم آموزی، پیاده سازی تجهیزات آموزش              

نوین و نیز هوشمندسازی مدارس در مناطق محروم را از جمله           

اقدامات عملی برای ارتقای کیفیت آموزشی در سطح استان            

 اردبیل ذکر کرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل همچنین از                  

درصد مدارس این استان از طریق نصب            ۲۴هوشمندسازی  

تجهیزات نوین آموزشی از جمله ویدئو پروژکتور، اینترنت و             

تخته هوشمند خبر داد و گفت: روند نوسازی و بهبود امکانات            

و کیفیت آموزشی در مدارس استان در طول سال تحصیلی             

 هم دنبال ادامه خواهد یافت.

ای در استان اردبیل      وی سرانه فضا ورزشی برون مدرسه     

سانتیمتر اعلام کرد و افزود: این میزان سرانه پنج   11را  

درصد کمتر از میانگین کشوری است در حالی که سرانه          

 00ای در استان اردبیل،        فضای ورزشی درون مدرسه    

سانتیمتر بوده و یک سانتیمتر بیشتر از میانگین             

 کشوری است.

 سرانه فضای آموزشی استان اردبیل 

 یک متر مربع کمتر از میانگین کشوری است

 ساله ۲بینی تداوم  پیش
 رکود در بخش مسکن 

ها نوکیسه  


